



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
BIDANG PERSANDIAN DAN KEAMANAN INFORMASI
RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : 02.1.01.0002 - Pelaksanaan Analisis Kebutuhan dan Pengelolaan Sumber Daya Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi

| Kode Rekening | Uraian | Alamat (Khusus Hibah/Bansos) | Rincian Perhitungan | | | Jumlah (Rp) |
|------------------------|--|------------------------------------|---------------------|--------|----------------------|--------------------|
| | | | Volume | Satuan | Harga Satuan (Rp) | |
| 5.1.2 | Belanja Barang dan Jasa | | | | | 283.500.000 |
| 5.1.2.1 | Belanja Barang | | | | | 76.606.000 |
| 5.1.2.1.1 | Belanja Barang Pakai Habis | | | | | 76.606.000 |
| 5.1.2.1.1.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor | | | | | 5.988.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01 | Jumlah SDM Pengelola Persandian dan Keamanan Informasi yang ditingkatkan kapasitasnya - Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor *** | | | | | 5.988.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.01 | Kertas HVS Folio F4 70 Gr | | 12 | Rim | 57.000 | 684.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.02 | Kertas HVS Folio F4 70 Gr semua warna | | 12 | Rim | 72.000 | 864.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.03 | Kertas Hvs Folio 80 Gr | | 12 | Rim | 70.000 | 840.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.04 | Kertas Karbon Folio | | 2 | Dus | 92.000 | 184.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.05 | Stop map | | 136 | Buah | 1.000 | 136.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.06 | Stop map plastik | | 92 | Buah | 6.500 | 598.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.07 | Buku Ekspedisi | | 1 | Buah | 67.000 | 67.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.08 | Amplop Besar | | 2 | Dus | 40.000 | 80.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.09 | Amplop Kecil | | 2 | Dus | 25.000 | 50.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.10 | Penghapus Penghapus Cair / Correction Fluid | | 1 | Buah | 94.000 | 94.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.11 | Atom Clip No. 3 (isi 10 pak) | | 2 | Dus | 12.000 | 24.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.12 | Stopmap / Snelechter | | 48 | Buah | 7.000 | 336.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.13 | Binder Clips 25 mm | | 2 | Dus | 59.000 | 118.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.14 | Binder Clips | | 2 | Dus | 56.000 | 112.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.15 | Isi Staples Kecil | | 2 | Pak | 22.000 | 44.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.16 | Staples Kecil | | 1 | Buah | 25.000 | 25.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.17 | Isi Staples Besar | | 2 | Pak | 25.000 | 50.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.18 | Staples No. 369 | | 1 | Buah | 65.000 | 65.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.19 | Perforator | | 1 | Buah | 75.000 | 75.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.20 | Spidol White Board | | 2 | Dus | 182.000 | 364.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.21 | Map Ordner Kertas | | 12 | Buah | 19.000 | 228.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.22 | Penanda Halaman | | 2 | Buah | 15.000 | 30.000 |
| 5.1.2.1.1.24.01.23 | Refill Toner Laserjet HP 85A + (drum+sparepart) | | 2 | Buah | 460.000 | 920.000 |
| 5.1.2.1.1.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak | | | | | 9.750.000 |
| 5.1.2.1.1.26.01 | Jumlah SDM Pengelola Persandian dan Keamanan Informasi yang ditingkatkan kapasitasnya - Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan cetak *** | | | | | 9.750.000 |
| 5.1.2.1.1.26.01.01 | Fotocopy | | 4500 | Lembar | 300 | 1.350.000 |
| 5.1.2.1.1.26.01.02 | Cetak Buku | | 300 | Set | 28.000 | 8.400.000 |
| 5.1.2.1.1.32 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas | | | | | 17.000.000 |

| Kode Rekening | Uraian | Alamat (Khusus Hibah/Bansos) | Rincian Perhitungan | | | Jumlah (Rp) |
|------------------------|---|------------------------------------|---------------------|----------------|----------------------|--------------------|
| | | | Volume | Satuan | Harga Satuan (Rp) | |
| 5.1.2.1.1.32.01 | Jumlah SDM Pengelola Persandian dan Keamanan Informasi yang ditingkatkan kapasitasnya - Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Dinas *** | | | | | 17.000.000 |
| 5.1.2.1.1.32.01.01 | Bimtek TTE & CSIRT | | | | | 10.000.000 |
| 5.1.2.1.1.32.01.01.01 | Perlengkapan Peserta (Tas, Blocknote, Bolpoint) | | 100 | Set | 100.000 | 10.000.000 |
| 5.1.2.1.1.32.01.02 | Rakortek Persandian & Keamanan Informasi | | | | | 7.000.000 |
| 5.1.2.1.1.32.01.02.01 | Perlengkapan Peserta (Tas, Blocknote, Bolpoint) | | 70 | Set | 100.000 | 7.000.000 |
| 5.1.2.1.1.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat | | | | | 39.396.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01 | Jumlah SDM Pengelola Persandian dan Keamanan Informasi yang ditingkatkan kapasitasnya - Belanja Makanan dan Minuman Rapat *** | | | | | 39.396.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.01 | Bimtek TTE & CSIRT | | | | | 13.800.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.01.01 | Kudapan / Makanan Kecil / Snack | | 120 | Orang/Kali | 15.000 | 1.800.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.01.02 | Penyediaan makan minum tamu | | 120 | Orang/Kegiatan | 100.000 | 12.000.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.02 | Rakortek Persandian & Keamanan Informasi | | | | | 10.350.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.02.01 | Kudapan / Makanan Kecil / Snack | | 90 | Orang/Kali | 15.000 | 1.350.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.02.02 | Penyediaan makan minum tamu | | 90 | Orang/Kegiatan | 100.000 | 9.000.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.03 | Literasi Keamanan Informasi | | | | | 10.350.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.03.01 | Kudapan / Makanan Kecil / Snack | | 90 | Orang/Kali | 15.000 | 1.350.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.03.02 | Penyediaan makan minum tamu | | 90 | Orang/Kegiatan | 100.000 | 9.000.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.04 | Pelaksanaan Kegiatan Tata Kelola Persandian | | | | | 4.896.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.04.01 | Kudapan / Makanan Kecil / Snack | | 32 | Orang/Kali | 15.000 | 480.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.04.02 | Makan/Nasi Dos | | 32 | Orang/Kali | 38.000 | 1.216.000 |
| 5.1.2.1.1.52.01.04.03 | Penyediaan makan minum tamu | | 32 | Orang/Kegiatan | 100.000 | 3.200.000 |
| 5.1.2.1.1.53 | Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu | | | | | 4.472.000 |
| 5.1.2.1.1.53.01 | Jumlah SDM Pengelola Persandian dan Keamanan Informasi yang ditingkatkan kapasitasnya - Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu *** | | | | | 4.472.000 |
| 5.1.2.1.1.53.01.01 | Kudapan / Makanan Kecil / Snack | | 24 | Orang/Kali | 15.000 | 360.000 |
| 5.1.2.1.1.53.01.02 | Makan/Nasi Dos | | 24 | Orang/Kali | 38.000 | 912.000 |
| 5.1.2.1.1.53.01.03 | Penyediaan makan minum tamu | | 32 | Orang/Kegiatan | 100.000 | 3.200.000 |
| 5.1.2.2 | Belanja Jasa | | | | | 163.704.000 |
| 5.1.2.2.1 | Belanja Jasa Kantor | | | | | 156.900.000 |

| Kode Rekening | Uraian | Alamat (Khusus Hibah/Bansos) | Rincian Perhitungan | | | Jumlah (Rp) |
|----------------------|--|------------------------------------|---------------------|--------|----------------------|-------------|
| | | | Volume | Satuan | Harga Satuan (Rp) | |
| 5.1.2.2.1.3 | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia | | | | | 20.100.000 |
| 5.1.2.2.1.3.01 | Jumlah SDM Pengelola Persandian dan Keamanan Informasi yang ditingkatkan kapasitasnya - Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia *** | | | | | 20.100.000 |
| 5.1.2.2.1.3.01.01 | Bimtek TTE & CSIRT | | | | | 6.700.000 |
| 5.1.2.2.1.3.01.01.01 | Honorarium Narasumber/pembahas | | 6 | OJ | 1.000.000 | 6.000.000 |
| 5.1.2.2.1.3.01.01.02 | Honorarium Moderator | | 1 | OK | 700.000 | 700.000 |
| 5.1.2.2.1.3.01.02 | Rakortek Persandian & Keamanan Informasi | | | | | 6.700.000 |
| 5.1.2.2.1.3.01.02.01 | Honorarium Narasumber/pembahas | | 6 | OJ | 1.000.000 | 6.000.000 |
| 5.1.2.2.1.3.01.02.02 | Honorarium Moderator | | 1 | OK | 700.000 | 700.000 |
| 5.1.2.2.1.3.01.03 | Literasi Keamanan Informasi | | | | | 6.700.000 |
| 5.1.2.2.1.3.01.03.01 | Honorarium Narasumber/pembahas | | 6 | OJ | 1.000.000 | 6.000.000 |
| 5.1.2.2.1.3.01.03.02 | Honorarium Moderator | | 1 | OK | 700.000 | 700.000 |
| 5.1.2.2.1.29 | Belanja Jasa Tenaga Ahli | | | | | 136.800.000 |
| 5.1.2.2.1.29.01 | Jumlah SDM Pengelola Persandian dan Keamanan Informasi yang ditingkatkan kapasitasnya - Belanja Jasa Tenaga Ahli *** | | | | | 136.800.000 |
| 5.1.2.2.1.29.01.01 | Jasa Lainnya | | 36 | Paket | 3.800.000 | 136.800.000 |
| 5.1.2.2.2 | Belanja luran Jaminan/Asuransi | | | | | 6.804.000 |
| 5.1.2.2.2.5 | Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN | | | | | 5.472.000 |
| 5.1.2.2.2.5.01 | Jumlah SDM Pengelola Persandian dan Keamanan Informasi yang ditingkatkan kapasitasnya - Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN *** | | | | | 5.472.000 |
| 5.1.2.2.2.5.01.01 | Jasa Lainnya | | 36 | Paket | 152.000 | 5.472.000 |
| 5.1.2.2.2.6 | Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN | | | | | 342.000 |
| 5.1.2.2.2.6.01 | Jumlah SDM Pengelola Persandian dan Keamanan Informasi yang ditingkatkan kapasitasnya - Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN *** | | | | | 342.000 |
| 5.1.2.2.2.6.01.01 | Jasa Lainnya | | 36 | Paket | 9.500 | 342.000 |
| 5.1.2.2.2.7 | Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN | | | | | 990.000 |
| 5.1.2.2.2.7.01 | Jumlah SDM Pengelola Persandian dan Keamanan Informasi yang ditingkatkan kapasitasnya - Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN *** | | | | | 990.000 |
| 5.1.2.2.2.7.01.01 | Jasa Lainnya | | 36 | Paket | 27.500 | 990.000 |
| 5.1.2.4 | Belanja Perjalanan Dinas | | | | | 43.190.000 |
| 5.1.2.4.1 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri | | | | | 43.190.000 |

| Kode Rekening | Uraian | Alamat (Khusus Hibah/Bansos) | Rincian Perhitungan | | | Jumlah (Rp) |
|----------------------|--|------------------------------------|---------------------|--------|----------------------|--------------------|
| | | | Volume | Satuan | Harga Satuan (Rp) | |
| 5.1.2.4.1.1 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa | | | | | 43.190.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01 | Jumlah SDM Pengelola Persandian dan Keamanan Informasi yang ditingkatkan kapasitasnya - Belanja Perjalanan Dinas Biasa *** | | | | | 43.190.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.01 | Peningkatan SDM Persandian & Keamanan Siber | | | | | 24.120.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.01.01 | Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah | | 36 | OH | 370.000 | 13.320.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.01.02 | Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah | | 12 | OH | 600.000 | 7.200.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.01.03 | Transportasi Dalam Daerah | | 1 | Tahun | 3.600.000 | 3.600.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.02 | Koordinasi-Konsultasi Pelaksanaan Tata Kelola Persandian | | | | | 15.422.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.02.01 | Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah | | 9 | OH | 530.000 | 4.770.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.02.02 | Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon III / Golongan IV / Setara | | 2 | OH | 992.000 | 1.984.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.02.03 | Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon IV / Golongan III Kebawah / Setara | | 2 | OH | 730.000 | 1.460.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.02.04 | Transportasi Luar Daerah | | 1 | Tahun | 7.208.000 | 7.208.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.03 | Narasumber Kegiatan Persandian & Keamanan Informasi | | | | | 3.648.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.03.01 | Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah | | 1 | OH | 954.000 | 954.000 |
| 5.1.2.4.1.1.01.03.02 | Transportasi Luar Daerah | | 1 | Tahun | 2.694.000 | 2.694.000 |
| Jumlah | | | | | | 283.500.000 |

Semarang, 29 Desember 2023
**KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
PROVINSI JAWA TENGAH**

(RIENA RETNANINGRUM, SH)
NIP. 196410261989092001

Keterangan:
*** : Sub sub kegiatan